
Další předpis Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana 1/2025 Harmonogram akademického roku 2025/2026 na Agronomické fakultě MENDELU 

 

1 
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA  

1 / 2025 

Harmonogram akademického roku 2025/2026 na Agronomické fakultě MENDELU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Určeno:   Studentům a akademickým pracovníkům AF MENDELU 

Č. j.:    UM/4661/2025-3 

Vlastník předpisu:  Děkan Agronomické fakulty 

Tvůrce předpisu: Proděkanka pro vzdělávací činnost a přijímací řízení Agronomické fakulty 

Proděkan pro vzdělávací činnost a akreditace Agronomické fakulty 

Proděkan pro vědu, výzkum a doktorská studia Agronomické fakulty 

Platnost ode dne:  30. května 2025 

Účinnost ode dne:  1. září 2025 

Zneplatněno dne:  31. srpna 2026 

  



Další předpis Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana 1/2025 Harmonogram akademického roku 2025/2026 na Agronomické fakultě MENDELU 

 

2 
 

Preambule 
Toto nařízení děkana navazuje v souladu s čl. 9 Studijního a zkušebního řádu Mendelovy univerzity 
v Brně na nařízení rektora č. 8/2025 Harmonogram akademického roku 2025/2026 a stanovuje, 
doplňuje či upřesňuje termíny spojené především se vzdělávací činností v akademickém roce 
2025/2026 na Agronomické fakultě Mendelovy univerzity v Brně. Konkrétně se harmonogram týká 
bakalářských studijních programů (dále jen BSP), navazujících magisterských studijních programů (dále 
jen NMSP) a doktorských studijních programů (dále jen DSP) v zimním semestru 2025/2026 od 1. září 
2025 do 8. února 2026 (dále jen ZS) a v letním semestru 2025/2026 od 9. února 2026 do 31. srpna 
2026 (dále jen LS) vč. státní závěrečné zkoušky (dále jen SZZ). 

Článek 1 
Bakalářské studijní programy – 1. ročník 

7. – 9. 7. 2025   zápis do 1. ročníku 
20. – 21. 8. 2025  zápis do 1. ročníku po odvolání, náhradní termín 
4. – 5. 9. 2025 zápis do 1. ročníku pro příp. 2. kolo přijímacího řízení, náhradní termín 
19. 9. 2025   úvod do studia 
19. 9. – 14. 12. 2025  rozvrhovaná výuka v ZS pro kombinovanou formu studia 
22. 9. – 14. 12. 2025  rozvrhovaná výuka v ZS pro prezenční formu studia 
26. 9. 2025   školení Nakládání s chemickými látkami 
do 5. 10. 2025   možnost provádět změny v e-zápisu na ZS 
24. 10. 2025   imatrikulace studentů 1. ročníku BSP 
9. – 22. 12. 2025  registrace předmětů pro LS  
15. – 21. 12. 2025  bloková výuka 
15. 12. 2025 – 8. 2. 2026 zkouškové období ZS 
7. – 15. 2. 2026   e-zápisy do LS 
13. 2. – 10. 5. 2026  rozvrhovaná výuka v LS pro kombinovanou formu studia 
16. 2. – 10. 5. 2026  rozvrhovaná výuka v LS pro prezenční formu studia 
do 1. 3. 2026   možnost provádět změny v e-zápisu na LS 
11. – 24. 5. 2026  bloková výuka 
11. 5. – 5. 7. 2026  zkouškové období LS 

Článek 2 
Bakalářské studijní programy – 2. ročník 

1. – 10. 9. 2025   e-zápisy do ZS 
15. – 21. 9. 2025  bloková výuka 
19. 9. – 14. 12. 2025  rozvrhovaná výuka v ZS pro kombinovanou formu studia 
22. 9. – 14. 12. 2025  rozvrhovaná výuka v ZS pro prezenční formu studia 
do 5. 10. 2025   možnost provádět změny v e-zápisu na ZS 
9. – 22. 12. 2025  registrace předmětů pro LS 
do 12. 12. 2025 založení zadání bakalářských prací v UIS 
15. – 21. 12. 2025  bloková výuka 
15. 12. 2025 – 8. 2. 2026 zkouškové období ZS 
7. – 15. 2. 2026   e-zápisy do LS 
13. 2. – 10. 5. 2026  rozvrhovaná výuka v LS pro kombinovanou formu studia 
16. 2. – 10. 5. 2026  rozvrhovaná výuka v LS pro prezenční formu studia 
do 1. 3. 2026   možnost provádět změny v e-zápisu na LS 
11. – 24. 5. 2026  bloková výuka 
11. 5. – 5. 7. 2026  zkouškové období LS 
červen - srpen 2026  bakalářská odborná praxe 



Další předpis Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana 1/2025 Harmonogram akademického roku 2025/2026 na Agronomické fakultě MENDELU 

 

3 
 

Článek 3 
Bakalářské studijní programy – končící ročníky 

1. – 10. 9. 2025   e-zápisy do ZS 
15. – 21. 9. 2025  bloková výuka 
19. 9. – 14. 12. 2025  rozvrhovaná výuka v ZS pro kombinovanou formu studia 
22. 9. – 14. 12. 2025  rozvrhovaná výuka v ZS pro prezenční formu studia 
do 5. 10. 2025   možnost provádět změny v e-zápisu na ZS 
9. – 22. 12. 2025  registrace předmětů pro LS 
15. – 21. 12. 2025  bloková výuka 
15. 12. 2025 – 8. 2. 2026 zkouškové období ZS 
7. – 15. 2. 2026   e-zápisy do LS 
17. – 26. 2. 2026 přihlášení k SZZ a případný výběr povinně volitelných předmětů SZZ 
13. 2. – 26. 4. 2026  rozvrhovaná výuka v LS pro kombinovanou formu studia 
16. 2. – 26. 4. 2026  rozvrhovaná výuka v LS pro prezenční formu studia 
do 1. 3. 2026   možnost provádět změny v e-zápisu na LS 
27. 4. – 24. 5. 2026  zkouškové období LS 
do 28. 4. 2026 vložení bakalářské práce do UIS 
19. 5. 2026   přijímací zkouška do NMSP 
do 24. 5. 2026   odhlášení od SZZ 
25. 5. – 7. 6. 2026  příprava na SZZ 
do 26. 5. 2026 vložení posudků bakalářských prací do UIS 
do 3. 6. 2026   odevzdání tištěných bakalářských prací tajemníkovi komise SZZ 
8. – 12. 6. 2026   konání SZZ 
19. a 22. – 23. 6. 2026  promoce absolventů BSP  
15. 9. 2026   opravný termín SZZ 

Článek 4  
Navazující magisterské studijní programy – 1. ročník 

10. – 11. 7. 2025  zápis do 1. ročníku 
20. – 21. 8. 2025  zápis do 1. ročníku po odvolání, náhradní termín 
22. 8. 2025   přijímací zkouška do NMSP pro příp. 2. kolo přijímacího řízení 
4. – 5. 9. 2025 zápis do 1. ročníku pro příp. 2. kolo přijímacího řízení, náhradní termín 
19. 9. – 14. 12. 2025  rozvrhovaná výuka v ZS pro kombinovanou formu studia 
22. 9. – 14. 12. 2025  rozvrhovaná výuka v ZS pro prezenční formu studia 
26. 9. 2025   školení Nakládání s chemickými látkami 
do 5. 10. 2025   možnost provádět změny v e-zápisu na ZS 
9. – 22. 12. 2025  registrace předmětů pro LS 
do 12. 12. 2025   založení zadání diplomových prací v UIS 
15. – 21. 12. 2025  bloková výuka 
12. 12. 2025 – 8. 2. 2026 zkouškové období ZS 
7. – 15. 2. 2026   e-zápisy do LS 
13. 2. – 10. 5. 2026  rozvrhovaná výuka v LS pro kombinovanou formu studia 
16. 2. – 10. 5. 2026  rozvrhovaná výuka v LS pro prezenční formu studia 
do 1. 3. 2026   možnost provádět změny v e-zápisu na LS 
11. – 24. 5. 2026  bloková výuka 
11. 5. – 5. 7. 2026  zkouškové období LS 
červen - srpen 2026  diplomová odborná praxe (mimo N-RYB) 



Další předpis Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana 1/2025 Harmonogram akademického roku 2025/2026 na Agronomické fakultě MENDELU 

 

4 
 

Článek 5 
Navazující magisterské studijní programy – končící ročníky 

1. – 10. 9. 2025   e-zápisy do ZS 
15. – 21. 9. 2025  bloková výuka 
19. 9. – 14. 12. 2025  rozvrhovaná výuka v ZS pro kombinovanou formu studia 
22. 9. – 14. 12. 2025  rozvrhovaná výuka v ZS pro prezenční formu studia 
do 5. 10. 2025   možnost provádět změny v e-zápisu na ZS 
9. – 22. 12. 2025  registrace předmětů pro LS 
15. – 21. 12. 2025  bloková výuka 
15. 12. 2025 – 8. 2. 2026 zkouškové období ZS 
7. – 15. 2. 2026   e-zápisy do LS 
13. 2. – 26. 4. 2026  rozvrhovaná výuka v LS pro kombinovanou formu studia 
16. 2. – 26. 4. 2026  rozvrhovaná výuka v LS pro prezenční formu studia 
17. – 26. 2. 2026  přihlášení k SZZ a případný výběr povinně volitelných předmětů SZZ 
do 1. 3. 2026   možnost provádět změny v e-zápisu na LS 
do 22. 4. 2026   vložení diplomových prací do UIS 
27. 4. – 17. 5. 2026  zkouškové období LS 
18. – 31. 5. 2026  příprava na SZZ 
do 17. 5. 2026   odhlášení od SZZ 
do 19. 5. 2026   zadání posudků diplomových prací do UIS 
do 27. 5. 2026   odevzdání tištěných diplomových prací tajemníkovi komise SZZ 
1. – 5. 6. 2026   konání SZZ 
15. – 18. 6. 2026  promoce absolventů NMSP  
22. – 26. 6. 2026  přijímací zkouška do DSP 
15. 9. 2026   opravný termín SZZ 

Článek 6 
Doktorské studijní programy 

1. – 15. 9. 2025   zápis do studia – vyšší ročníky 
11. 9. 2025   zápis do 1. ročníku DSP, úvod do studia 
12. 9. 2025 – 31. 7. 2026 možnost provádět změny v e-zápisu na akademický rok 2025/2026 
do 11. 12. 2025 schválení vypracovaných individuálních studijních plánů v UIS (dále jen 

ISP)  
do 11. 12. 2025   schválení vypracovaných zadání disertační práce v UIS 
do 31. 1 .2026 vypsání témat disertačních prací v UIS na akademický rok 2026/2027 
28. 2. 2026 rozhodný termín, kontrola plnění studijních povinností studentů 

prezenční formy studia pro výplatu stipendia na další období 
do 15. 3. 2026 rozhodnutí OR pro výplatu stipendia na další období (březen-srpen) 

na základě kontroly plnění studijních povinností studentů prezenční 
formy  

do 31. 3. 2026   odevzdání vypracovaných metodik disertačních prací 
do 31. 5. 2026   obhajoba metodiky disertační práce před oborovou radou 
červenec 2025 kontrola sylabů předmětů na akademický rok 2025/2026, případně 

podávání žádostí o změny přes kontaktní centrum v UIS 
31. 7. 2026 rozhodný termín, kontrola plnění studijních povinností studentů 

prezenční formy studia pro výplatu stipendia na další období (září–
únor) 

do 31. 7. 2026 kontrola splnění studijních povinností v akademickém roce 2025/2026, 
případně podávání žádostí o změnu ISP přes kontaktní centrum v UIS 

do 31. 8. 2026 schválení zprávy o průběhu studia oborovou radou za akademický rok 
2025/2026 



Další předpis Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana 1/2025 Harmonogram akademického roku 2025/2026 na Agronomické fakultě MENDELU 

 

5 
 

31. 8. .2026 rozhodnutí OR pro výplatu stipendia na další období (září–únor) 
na základě kontroly plnění studijních povinností studentů prezenční 
formy  

Článek 7 
Další termíny 

Evaluace předmětů: 
ZS 2025/2026   15. 12. 2025 – 15. 2. 2026 
LS 2025/2026   11. 5. 2026 – 12. 7. 2026 
 
Dny otevřených dveří:  16. 1. 2026 
    30. 1. 2026 
 
Přihlášky ke studiu pro akademický rok 2026/2027: 
do BSP a NMSP  do 2. 4. 2026 
do DSP    do 18. 5. 2026 
 
Rozhodnutí o přijetí / nepřijetí do studia v akademickém roce 2026/2027: 
BSP a NMSP   25. – 29. 5. 2026 
 
Přijímací zkoušky pro akademický rok 2026/2027: 
do NMSP    19. 5. 2026 (náhradní termín 22. 5. 2026) 
do DSP    22. – 26. 6. 2026 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

(1) Grafické znázornění harmonogramu akademického roku 2025/2026 na Agronomické fakultě 
MENDELU je uvedeno v příloze č. 1. 

(2) Toto nařízení nabývá platnosti dne 20. května 2025 a účinnosti dne 1. září 2025. 

 

 

prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D. 
děkan AF MENDELU 
 



Další předpis Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana 1/2025 Harmonogram akademického roku 2025/2026 na Agronomické fakultě MENDELU 

 

6 
 

Příloha č. 1 – Grafické znázornění harmonogramu akademického roku 2025/2026 na Agronomické fakultě MENDELU 

 


	Harmonogram akademického roku 2025/2026 na Agronomické fakultě MENDELU
	Preambule
	Článek 1
	Bakalářské studijní programy – 1. ročník
	Článek 2
	Bakalářské studijní programy – 2. ročník
	Článek 3
	Bakalářské studijní programy – končící ročníky
	Článek 4
	Navazující magisterské studijní programy – 1. ročník
	Článek 5
	Navazující magisterské studijní programy – končící ročníky
	Článek 6
	Doktorské studijní programy
	Článek 7
	Další termíny
	Článek 8
	Závěrečná ustanovení

